
UCHWAŁA NR XLVII/273/2023 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Olszówka w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 t.j.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2022 r., poz. 572 
tj.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Olszówka w 2023 r. w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszówka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/ Zbigniew Górecki 



Załącznik do uchwały Nr XLVII/273/2023 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Olszówka w 2023 r. 

Rozdział 1. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Olszówka oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

§ 2. Program obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 
3) odławianie bezdomnych zwierząt, 
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
6) usypianie ślepych miotów, 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 2. 
REALIZACJA ZADAŃ 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt realizują: 

1. Schronisko poprzez: 

1) przyjmowanie zwierząt bezdomnych do schroniska, 
2) opiekę nad zwierzętami bezdomnymi, wyżywienie oraz zapewnienie w razie potrzeby opieki 

weterynaryjnej, 
3) przeprowadzenie zabiegu kastracji albo sterylizacji zwierząt przyjętych do schroniska, 
4) usypianie ślepych miotów w schronisku. 

2. Gmina poprzez: 

1) umieszczanie bezdomnych zwierząt domowych w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Turku, na 
podstawie zawartej umowy z PGKiM sp. z o.o., ul. Polna 4, 62-700 Turek. 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowane jest poprzez: 

1. Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2. Zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienia im wody pitnej w miejscach ich przebywania, 

3. Zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy, 

4. Realizacja opieki nad kotami wolno żyjącymi odbywa się przy pomocy jednostek pomocniczych gminy – 
sołtysów sołectwa, na terenie którego wystąpił problem kotów wolno żyjących. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie realizowane poprzez: 

1. Zawarcie umowy z firmą Zakład Wielobranżowy „Szydłowski”, ul. M. Skłodowskiej-Curie 55, 62-600 
Koło, na wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Olszówka oraz ich transport do schroniska, 

2. Odławianie zwierząt odbywać się będzie stosownie do napływających zgłoszeń o bezdomnych 
zwierzętach lub z urzędu po uprzednim stwierdzeniu przez pracownika, że zwierzę pozostaje bez opieki. 



3. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku, do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 
szczególności chore lub zagrażające życiu zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 
nie będzie zadawał im cierpienia. 

5. Transport bezdomnych zwierząt odbywał się będzie środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

§ 6. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

1. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt bezdomnych zapobiegająca ich rozmnażaniu 
dokonywana będzie w schronisku dla zwierząt, z którym Gmina zawarła umowę. Koszt sterylizacji pokrywa 
Gmina. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o którym mowa w ust. 1, nie podlegają: 

1) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się 
właściciela lub opiekuna, 

2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia 
lub wiek. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1. Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania, 

2. Gmina poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych poprzez umieszczanie zdjęć 
i informacji o zwierzętach na stronie internetowej Gminy Olszówka. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów realizuje: 

1. Usypianie ślepych miotów wykonywane będzie w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Turku przy 
ulicy Granicznej przez lekarza weterynarii zatrudnionego w schronisku. 

2. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia 
dla nich właścicieli. 

3. Koszty uśpienia ślepych miotów pokrywane będą przez Gminę. 

§ 9. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

1. Gospodarstwo rolne znajdujące się w miejscowości Olszówka 29 przyjmie i zapewni opiekę bezdomnym 
zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Olszówka. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt  

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowane jest na podstawie umowy, którą Gmina Olszówka zawarła z Gabinetem Weterynaryjnym lek. wet. 
Adrian Pochylski z siedzibą w Grabinie i polegać będzie na: 

1) zabraniu zwierzęcia poszkodowanego w wypadku drogowym do punktu weterynaryjnego, gdzie wykonane 
zostanie badanie, rozpoznanie, diagnoza i podjęcie leczenia, 

2) przywróceniu ich środowisku naturalnemu, w przypadku zwierząt wolno żyjących, po zakończeniu 
leczenia, 

3) zidentyfikowaniu właściciela zwierzęcia w przypadku zwierząt gospodarskich oznakowanych. 



Rozdział 3. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 11. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone zostały w budżecie 
Gminy Olszówka na rok 2023 w kwocie 66.162,50 zł w tym: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 50.882,50 zł 
2) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1.500,00 zł 
3) Odławianie bezdomnych zwierząt – 5.700,00 zł 
4) Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 1.000,00 zł 
5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 200,00 zł 
6) Usypianie ślepych miotów – 200,00 zł 
7) Wskazanie gospodarstwa w celu zapewnienia miejsca dla  zwierząt gospodarskich – 200,00 zł 
8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

6.480,00 zł. 

2. Kwota, o której mowa w ust. 1 ma charakter szacunkowy i może zostać skorygowana w zależności od 
możliwości finansowych gminy w uchwale budżetowej. 

3. Środki finansowe na realizację Programu wydatkowane będą zgodnie z bieżącymi potrzebami, na 
podstawie zawartych umów lub zleceń. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 8


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 3




		2023-04-25T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




